



250 drzew posadzono w okolicach ul Polnej w ramach I etapu nasadzeń związanych z 550. rocznicą urodzin Mikołaja Kopernika.

Dwieście pięćdziesiąt drzew przy ul. Polnej zostało posadzonych w ramach nowej aranżacji ulicy i przyległych terenów zieleni. Ulica Polna to istotny trakt komunikacyjny miasta posiadający dodatkowo wartości historyczno-kulturowe, ponieważ jest to dawna droga rokadowa. Wykonane nasadzenia mają poprawić estetykę tej wyremontowanej ulicy oraz wpłynąć na komfort korzystania z biegnącej równoległe ścieżki rowerowej. Ta lokalizacja wskazywana była wielokrotnie przez mieszkańców w ramach aplikacji „Moje drzewo”.

Nasadzenia wykonane są szpalerowo w pasie rozdziału jezdni i ścieżki rowerowej, po południowej stronie ul. Polnej oraz alejowo wzdłuż ul. Polnej na odcinku ul. Grudziądzka/Forteczna. Wykorzystane zostały lipy drobnolistne odmiany Rancho, której wąski pokrój korony umożliwia zastosowanie przy jezdniach, jak również rozstawę drzew co 4 m w zależności od podziemnych sieci infrastruktury technicznej oraz warunków widoczności drogowej. Dodatkowo pasowo na terenach zieleni wzdłuż ulicy Polnej posadzono lipy srebrzyste Brabant, co ma utworzyć wysokie

piętro zieleni izolacyjnej, oddzielającej ulice od sąsiedniej zabudowy mieszkaniowej.

Nasadzone drzewa posiadają obwód pnia - mierzony na wysokości 100 cm - 16-18 cm. Jest to wymiar dający natychmiastowy efekt wizualny, a jednocześnie gwarantujący w przypadku lip skuteczność nasadzeń (większe wymiary drzew przyjmują się znacznie trudniej). Drzewa posadzono w dołach sadzeniowych 1x1x1 m, zaprawionych żyzną ziemią z dodatkiem agrożelu, z drenażem napowietrzającym. Drzewa zostały opalikowane, a misa sadzeniowa wymulczowana korą.

W 2022 roku w ramach jesiennych nasadzeń drzew rozstrzygnięto zamówienie publiczne na posadzenie 406 sztuk drzew na terenie Torunia, z czego 250 wspomnianych lip posadzono już w okolicach ul. Polnej w ramach pierwszego etapu nasadzeń związanych z rocznicą urodzin Mikołaja Kopernika. Pozostałe 156 sztuk drzew to działania uzupełniające istniejące kompozycje parków, skwerów i nasadzeń przydrożnych wynikające z szczegółowej analizy ubytków i bieżącej pielęgnacji terenów zieleni, a także zobowiązań wynikających z decyzji Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Są to m.in. buk pospolity, kolumnowy i czerwony, dąb szypułkowy, grab zwyczajny, klon zwyczajny i czerwony, lipa drobnolistna, głóg pośredni, platan klonolistny, śliwa wiśniowa, wiśnia piłkowana oraz sosna czarna. Pojawiły się one w takich lokalizacjach, jak: ul. Przy Kaszowniku, ul. Wojska Polskiego, ul. Kopernika, ul. Wały gen. Sikorskiego, ul. Słowackiego, ul. Matejki, ul. Mickiewicza, ul. Św. Jakuba, ul. Szosa Chełmińska, ul. Mazowiecka, ul. Żwirki i Wigury, ul. Św. Antoniego, ul. Ligi Polskiej, ul. Olimpijska, pas zieleni wzdłuż ul. Gagarina, skwer przy pomniku św. Jana Pawła II, Park Glazja oraz Park Miejski. O ile umożliwiają to warunki terenowe oraz jest to uzasadnione merytorycznie, Wydział Środowiska i Ekologii stara się uzupełniać ubytki nasadzeń, co pozwala na zachowanie trwałości terenów zieleni i ochrony ich istniejącej kompozycji.

Całkowity koszt wykonania nasadzeń 406 szt. drzew wraz z ich trzyletnią pielęgnacją to 624.687,00 zł.

Nie są to wszystkie nasadzenia na terenie miasta wykonane w 2022 r. Należy tu wspomnieć o drzewach i krzewach sadzonych w ramach odrębnych inwestycji, jak zielony korytarz Trasy Prezydenta W. Raczkiewicza, parki kieszonkowe, gdzie posadzono już pierwsze drzewa, pozostałe inwestycje z budżetu obywatelskiego oraz wszelkie inwestycje komunikacyjne w większości połączone z nowymi nasadzeniami.

Fot. Sławomir Kowalski



•



•



•







•



•



•



•



- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)